
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ 

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМ. Б.Г. ХАМДОХОВА»

МАЙСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ
№ / » сентября 2022г.

«О внедрении целевой модели наставничества»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» Голубцову О.М. и.о. зам. директора по УВР.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества».:

Голубцова О.М. - заместитель директора по УВР;

Чернышев А. А. - старший мастер;

Свиридова О.А. - методист.

3. Проектной группе изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая 

модель наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая 

модель наставничества» в срок до 01.12.2022г.

4. Проектной группе рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества» на заседании педагогического совета организации 

01.12.2022.

Ответственный - Голубцова О.М. и.о. зам. директора по УВР.



5. Проектной группе разработать план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества» в соответствии с замечаниями в срок до 05.12.2022. 

Ответственный - Голубцова О.М. и.о. зам. директора по УВР.

6. Разработать Положение о наставничестве.

Ответственный - Голубцова О.М. и.о. зам. директора по УВР.

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического 

совета организации 10.12.2022г.

Ответственный - Голубцова О.М. и.о. зам. директора по УВР.

8. Проектной группе доработать Положение о наставничестве в соответствии 

с замечаниями в срок до 20.12.2022г.

Ответственный - Голубцова О.М. и.о. зам. директора по УВР.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.М. Кунижев


